
 
МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 Н А К А З   

 м .  Х а р к і в   

« 1 5 »  ч е р в н я  2 0 2 2  р .   №  1 4 9  

 

Про заходи щодо збереження фонду 

Наукової бібліотеки НФаУ в умовах воєнного стану  

 

На виконання ст. 29 Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», Кодексу 

законів про працю України, наказу Міністерства культури і туризму України від 

03.04.2007 № 22 «Про затвердження Інструкції з обліку документів, що знаходяться в 

бібліотечних фондах», наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2015р. № 1219 

«Про затвердження деяких нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку в 

державному секторі», наказу Міністерства фінансів України від 13.09.2016р. № 818 «Про 

затвердження типових форм з обліку та списання основних засобів суб’єктами державного 

сектору та порядку їх складання», Положення про Наукову бібліотеку НФаУ, Правил 

користування Науковою бібліотекою НФаУ, у зв’язку із проведенням бойових дій на 

території м. Харкова та для забезпечення заходів щодо збереження бібліотечного фонду 

НФаУв умовах воєнного стану та повернення до фонду бібліотеки документів 

(літератури), що видані для користування вдома, які завершують або переривають 

навчання в НФаУ, та співробітникам, які звільняються  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити «Порядок взаємодії в умовах воєнного стану Наукової бібліотеки НФаУ  зі 

здобувачами вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ, у фаховому 

коледжі НФаУ та співробітниками, які звільняються, щодо повернення 

документів/літератури, що були видані їм для користування вдома».  

2. Директору Наукової бібліотеки Наталії ГАВРИШ: 

1) Забезпечити організацію з 30.06.2022 по 15.07.2022 роботи пункту обслуговування 

бібліотеки (вул. Пушкінська, 53; конференцзал,1-й поверх) для прийому 

документів/літератури, що були видані для користування вдома від здобувачів вищої 

освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ. 

2) Забезпечити організацію з  30.06.2022 по 29.07.2022 роботи пункту обслуговування 

бібліотеки  (вул. О. Невського, 18; приміщення бібліотеки) для прийому 

документів/літератури від здобувачів вищої освіти, які завершують чи переривають 

навчання у фаховому коледжі НФаУ. 

3) Забезпечити належне складання звітних документів про втрату документів/літератури, 

що були видані для користування вдома, та про прийом книг замість загублених. 

3. Здобувачам вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ, фаховому 

коледжі НФаУ та співробітникам, які звільняються, повернути до фонду Наукової 



бібліотеки НФаУ документи/літературу, що були видані для користування вдома, або, у 

разі втрати, відшкодувати їх вартість. 

4. Головному бухгалтеру Надії ДУРАСОВІЙ забезпечити: 

1) надання рахунку для перерахування відшкодованих на користь НФаУ коштів за 

загублені або неповернуті з інших причин документи/літературу;  

2) надання до Наукової бібліотеки НФаУ інформації про надходження відшкодованих на 

користь НФаУ коштів за загублені або неповернуті з інших причин літературу. 

5.Деканам факультетів, директору фахового коледжу НФаУ проінформувати здобувачів 

вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ та фаховому коледжі 

НФаУ, про необхідність та обов’язковість повернення до фонду Наукової бібліотеки 

літератури або відшкодування їх вартості у разі втрати. 

6. Начальнику відділу кадрів Орині ПРИСІЧ проінформувати співробітників, які 

звільняються, про необхідність та обов’язковість повернення до фонду Наукової 

бібліотеки літератури або відшкодування їх вартості у разі втрати.  

7. Начальнику відділу контролю, доступу та транспортного забезпечення Володимиру 

ЦИГАНКУ  забезпечити з 30.06.2022 р. доступ здобувачів вищої освіти і співробітників на 

територію Наукової бібліотеки фахового коледжу НФаУ  (вул. Олександра Невського, 18 ) 

та пункту обслуговування бібліотеки на Пушкінській,53 для повернення літератури. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної роботи 

Наталі ПОЛОВКО. 

 

 

 

 

 

Ректор 

 

 

Алла КОТВІЦЬКА 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наталія ГАВРИШ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Наказ №149 

Від 15 червня 2022 р. 

   

Порядок взаємодії в умовах воєнного стану Наукової бібліотеки НФаУ зі 

здобувачами вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ, та 

співробітниками, які звільняються, щодо повернення документів/літератури, що 

були видані їм для користування вдома  

 

1. Здобувачі вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ, фаховому 

коледжі НФаУ та співробітники, які звільняються повинні повернути до фонду Наукової 

бібліотеки (далі – Бібліотека) документи, видані для користування вдома. 

2. Користувач, який втратив або пошкодив документ з фонду Бібліотеки, повинен 

замінити його аналогічним чи документом, визнаним Бібліотекою рівноцінним, або 

відшкодувати збитки вартості документа, яку визначає комісія з роботи з фондом. 

3. Інформування про документи (літературу), видані для користування, здійснюють на 

основі персонального формуляра читача.  

4. Здобувачі вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в НФаУ можуть 

обрати будь-який зручний для нього спосіб повернути літературу до Бібліотеки: 

- Прийти до бібліотеки особисто або передати літературу за допомогою одногрупників, 

співробітників, родичів чи інших осіб за адресою: м.Харків, вул. Пушкінська, 53; 

конференцзал,1-й поверх. 

5. Здобувачі вищої освіти, які завершують чи переривають навчання в фаховому коледжі 

НФаУ можуть обрати будь-який зручний для нього спосіб повернути літературу до 

Бібліотеки: 

 - Прийти до бібліотеки особисто або передати літературу за допомогою одногрупників, 

співробітників, родичів чи інших осіб за адресою : м. Харків, вул. Олександра 

Невського,18. 

5. У разі втрати або неможливості повернути документи (літературу) до Бібліотеки 

користувач повинен  відшкодувати одним із способів : 

- шляхом заміни його аналогічним чи документом, визнаним Бібліотекою рівноцінним  

- відшкодування вартості документів  (з урахуванням ПДВ).   

6. Відшкодування коштів на користь НФаУ здійснюється в українській державній валюті 

(гривні) на розрахунковий рахунок за такими реквізитами: 

 

Отримувач: НФаУ  

ЄДРПОУ 02010936  

Банк отримувача ДКСУ  

IBAN UA     938201720313271002204008865  

ІПН              020109320392 

       Призначення: ПІБ студента, відшкодування за літературу  

7. Квитанція про оплату відшкодування за літературу в електронному вигляді 

надсилається користувачем на електронну адресу Наукової бібліотеки НФаУ  
library@nuph.edu.ua 
 

8. Контакти для консультацій:  

ГАВРИШ Наталія Борисівна, директор Наукової бібліотеки НФаУ телефони: +38 

0979700510 


